CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 092/2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, QUE SEJA REALIZADA A MELHORIA DA ESTRADA DO POVOADO SANTA MÔNICA.

JUSTIFICATIVA:

O Povoado Santa Mônica apresenta estrada quase que intrafegável e seus moradores logo pontuam a

necessidade em urgência de melhoria nela. A atual situação da estrada é degradante e, como voz do povo

dentro do parlamento, nossa função é auferir resultados satisfatórios.

O calçamento da estrada vai trazer mais comodidade para a comunidade e também facilitará o tráfego

de pedestre e automóveis, além de evitar grandes transtornos causados pelas chuvas no inverno.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 17 DE JANEIRO

DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB